
 

 

УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА  МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

АДМІНІСТРАЦІЯ ОСНОВ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

 

 

 

 

Н А К А З 

Від 21.11.2022 №73 

 

 

Про підсумки проведення ІІ (районного) 

етапу ХІІІ Міжнародного мовно-

літературного конкурсу учнівської та 

студентської молоді імені Тараса 

Шевченка та ХХІІІ Міжнародного 

конкурсу з української мови імені Петра 

Яцика серед учнів закладів загальної 

середньої освіти у 2022/2023 навчальному 

році 

 

 

На виконання Указу Президента України від 30.09.2010 № 928 «Про 

Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та студентської молоді 

імені Тараса Шевченка», згідно з Положенням про Міжнародний мовно-

літературний конкурс учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 № 571, та 

листом Міністерства освіти і науки України від 18.10.2022 № 1/12288-22 «Про 

проведення ХІІІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та 

студентської молоді імені Тараса Шевченка», згідно з листом Міністерства освіти 

і науки України №1/13108–22 від 3.11.2022 «Про проведення ХХІІІ Міжнародного 

конкурсу з української мови імені Петра Яцика», згідно з наказом Управління 

освіти адміністрації Основ’янського району Харківської міської ради від 

04.11.2022 №69 «Про організацію та проведення ІІ (районного) етапу XXІІІ 

Міжнародного конкурсуз української мови імені Петра Яцика у дистанційному 

режимі», згідно з наказом Управління освіти адміністрації Основ’янського району 



  

Харківської міської ради від 04.11.2022 №70 «Про організацію та проведення ІІ 

(районного) етапу XІІІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської 

та студентської молоді імені Тараса Шевченка у дистанційному режимі 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

 1. Затвердити список переможців ІІ (районного) етапу ХІІІ Міжнародного 

мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка та ХХІІІ Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика 

серед учнів закладів загальної середньої освіти у 2022/2023 навчальному році 

(далі Конкурсу) та нагородити дипломами Управління освіти адміністрації 

Основ’янського району Харківської міської ради Харківської області (додаток 

1,2). 

2. Оргкомітету конкурсу: 

2.1. Сформувати з числа переможців ІІ (районного) етапу Конкурсу районну 

команду для участі в ІІІ (обласному) етапі конкурсу.  

                                                                                                             До 24.11.2022 

2.2. Надати до організаційного комітету ІІІ (обласного) етапу конкурсу  

роботи переможців, які посіли І місце у ІІ (районному) етапі, виписку з протоколу 

перевірки робіт учасників.  

                                                                                                                 24.11.2022 

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти усіх типів та форм 

власності: 

3.1. Довести до відома педагогічних та учнівських колективів  закладів 

загальної середньої освіти підсумки проведення ІІ (районного) етапу конкурсу. 

                                                                                                   До 25.11.2022 

3.2. Проаналізувати результати ІІ (районного) етапу конкурсу на нараді при 

директорові щодо активізації участі дітей та удосконалення якості підготовки. 

                                                                                                            Листопад 2022 



  

4. Керівникам  закладів загальної середньої освітиКалмичковій Л.А. (ХГ 

№ 12), Шарлай Л.Р. ( ХЗОШ № 35), Білаш Я.В. (ХЗОШ № 53), Подшиваловій 

Н.М. (ХСШ №66), Колісник І.А. (ХЗОШ №120) сприяти участі переможців ІІ 

(районного) етапу конкурсу у ІІІ (обласному) етапі конкурсу. 

                                                                                           Листопад-грудень 2022 

 5. Головному спеціалісту Управляння освіти Стецку О.М. розмістити цей 

наказ на сайті Управління освіти. 

                                                                                                   До 24.11.2022 

6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника начальника 

Управління освіти Прохоренко О.В. 

 

 

Начальник  Управління освіти                                                              О.С.НИЖНИК 

 
 

В.о. уповноваженої особи з питань 

запобігання та виявлення корупції 

                               О.В. ПРОХОРЕНКО 

 

 

З наказом ознайомлені: 

ПРОХОРЕНКО О.В. 

ЛАШИНА Н.В. 

ХМАРА О.О. 

ДУДКА А.О. 
 

 

Літвінова, 725-27-92 

 
 

 

  



  

 

 Додаток 1 

до наказу Управління освіти 

                  від 21.11.2022 №73 

  

 

Список учнів-переможців 

ІІ (районного) етапу XXІІІ  Міжнародного конкурсу  

з української мови імені Петра Яцика 

 
№ 

з/п 

Прізвище 

ім’я, по  

батькові 

учня 

Повна назва закладу 

загальної середньої 

освіти 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

вчителя, який 

підготував учня; 

стаж, категорія К
іл

ь
к

іс
т
ь

 

н
а
б
р

а
н

и
х

 

б
а
л

ів
 

М
іс

ц
е,

 я
к

е
 

п
о
сі

в
 н

а
  

ІІ
 е

т
а
п

і 

3 клас 

1 

 

Легедін Ілля 

В’ячеславович 

Харківська загальноосвітня 

школа I-III ступенів № 53 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Пряхіна Олена 

Вікторівна, 33 роки, 

вища категорія, 

вчитель-методист 

 

24 
I 

2. 

 

 

Лисенко 

ДаринаАнтонівн

а 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 35 

Харківської міської ради  

Харківської області 

Хом’якова Юлія 

Петрівна, 22 роки, 

вища категорія, 

вчитель-методист 

 

18,5 

 

 

II 

3. 

 

Козлова 

Катерина 

Олександрівна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 48 

Харківської міської ради  

Харківської області 

Мірошниченко Олеся 

Олександрівна, 28 

років, вищакатегорія 

 

18 
III 

4 клас 

1. 

Чернобай Ганна 

Олексіївна 

Харківська гімназія №12 

Харківської міської ради  

Харківської області 

Толстих Олена 

Андріївна, 11 років 

спеціаліст 
27 I 

2. 

Полянська 

Катерина 

Андріївна 

 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №7 

Харківської міської ради  

Харківської області 

Бараницька Ольга 

Павлівна, 20 років, 

вищакатегорія, 

вчитель-методист 

25 II 

 

3. 

 

 

Тарапата 

Вікторія 

Русланівна 

 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №35 

Харківської міської ради  

Харківської області 

Таряник Людмила 

Федорівна, 41  рік, І 

категорія 
24 III 

 

 

Начальник Управління освіти  О.С. НИЖНИК 

  

 

 

 

 

 



  

 

                  Додаток 2 

до наказу Управління освіти 

                  від 21.11.2022 №73 

 

 

Список учнів-переможців 

ІІ (районного) етапу ХХІІІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді 

імені Тараса Шевченка 

 
№ 

з/п 

Прізвище 

ім’я, по  

батькові 

учня 

Повна назва закладу 

загальної середньої освіти 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

вчителя, який 

підготував учня; стаж, 

категорія 

К
іл

ь
к

іс
т
ь

 

н
а
б
р

а
н

и
х

 

б
а
л

ів
 

М
іс

ц
е,

 я
к

е
 

п
о
сі

в
 н

а
 

ІІ
 е

т
а
п

і 

 

5 клас 

 

1 Фетісова 

Маргарита 

Миколаївна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів  №120 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Астаніна Аліна 

Володимирівна, 

11 років, 

вища 

17 

 

І 

2 Росляков 

Дмитро 

Євгенович 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів  №35 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Тарапата Лариса 

Олександрівна,  

12 років, 

вища 

16,5 ІІ 

3 Клименко 

Еліна Юріївна 

Харківська гімназія №12 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Шишкова Ольга 

Миколаївна, 

13 років, 

вища 

16 ІІІ 

4 Маркова Марія 

Михайлівна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів  №53 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Демиденко Інна 

Петрівна,  

35 років, 

вища 

16 ІІІ 

5 Ільєнко Софія 

Андріївна 

Харківська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів №66 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Каширіна Олександра 

Василівна, 

48 років, 

вища 

16 ІІІ 

 

6 клас 

 

6 Шишков 

Максим 

Олександрович 

Харківська гімназія №12 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Олійник Ольга 

Володимирівна, 

12 років 

категорія 

15,5 І 



  
7 Ільчакова 

Варвара 

Андріївна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів  №53 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Куропатенко Світлана 

Анатоліївна, 

27 років, 

вища 

13,5 ІІ 

8 Роденко 

Дарина 

Ярославівна 

Харківська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів №66 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Чайка Галина Іванівна,  

18 років 

вища 

13 ІІІ 

 

7 клас 

 

9 Харькова 

Софія 

Максимівна 

Харківська гімназія №12 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Стьопкіна Людмила 

Дмитрівна, 

 13 років 

вища 

18 І 

10 Андрєйченко 

Аліна 

Андріївна 

Харківська гімназія №34 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Хоменко Наталія 

Василівна, 

 21 рік 

 вища 

11,5 ІІ 

11 Тимошенко 

Ксенія 

Віталіївна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №41 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Третьякова Ірина 

Леонідівна, 

24 роки, 

вища 

11,5 ІІ 

12 Восканян Кіра 

Артурівна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №53 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Белевцова Світлана 

Миколаївна, 

2 роки, 

спеціаліст 

11,25 ІІІ 

13 Бєлєвцова 

Анастасія 

Костянтинівна 

Харківська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів №66 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Моденко Тетяна 

Володимирівна, 

5 років, 

ІІ категорія 

11,25 ІІІ 

 

8 клас 

 

14 Назiпова 

Єлизавета 

Едуардiвна 

Харківська гімназія №12 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Стьопкіна Людмила 

Дмитрівна, 

 13 років, 

вища 

15 І 

15 Маркелова 

Ольга 

Русланівна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №41 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Третьякова Ірина 

Леонідівна, 

24 роки, 

вища 

14,25 ІІ 

16 Клименко 

Васіліса 

Андріївна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №53 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Кайдалова Наталя 

Вікторівна, 

2 роки, 

спеціаліст 

11,75 ІІІ 



  
 

9 клас 

 

17 Єськова Ярина 

Олексіївна 

Харківська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів №66 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Каширіна О.В., 48 р., 

вища 

Чайка Г.І., 18 р., вища 

13 І 

18 Каліберда 

Софія 

Віталіївна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №48 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Пустовалова Вікторія 

Володимирівна, 

30 років, 

вища 

12,5 ІІ 

19 Мацко 

Стефанія 

Віталіївна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №35 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Тарапата Лариса 

Олександрівна, 

12 років, 

вища 

12 ІІІ 

 

10 клас 

 

20 Шаповал Аліна 

Володимирівна 

Харківська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів №66 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Чайка Галина Іванівна 18 

років 

вища 

13 І 

21 Кириченко 

Таїсія 

Василівна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №48 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Мамченко Любов 

Олександрівна, 

41 рік 

вища 

12 ІІ 

22 Мірошниченко 

Лілія Сергіївна 

Харківська гімназія  №12 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Оленіч Ольга Зіновіївна, 

23 роки, 

вища 

 

10 ІІ 

 

11 клас 

 

23 Савицька 

Карина 

Сергіївна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №35 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Ващенко Тетяна 

Іванівна, 

33 роки 

вища 

14 І 

24 Мирохіна 

Дар‘я 

Станіславівна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №48 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Пустовалова Вікторія 

Володимирівна, 

30 років, 

вища 

13,5 ІІ 

25 Абросімова 

Ганна 

Андріївна 

Харківська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів №66 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Каширіна О.В., 48 років, 

вища 

Чайка Г.І., 18 років, 

вища 

12 ІІІ 

 

Начальник Управління освіти  О.С. НИЖНИК 


